Stadt Heidelberg

Drucksache:

0028/2018/BV

Datum

16.01.2018

Federführung:

Dezernat II, Amt für Stadtentwicklung und Statistik

Beteiligung

Dezernat II, Stadtplanungsamt

Betreff:

Masterplan Im Neuenheimer Feld / Neckarbogen hier: Forum Masterplan Im Neuenheimer Feld und Vorbereitungsgruppe Forum: Benennung der gemeinderätlichen Mitglieder

Beschlussvorlage

Beratungsfolge:

Gremium:	Sitzungstermin:	Behandlung:	Zustimmung zur Beschlussempfehlung:	Handzeichen:
Stadtentwicklungs- und Verkehrsausschuss	31.01.2018	Ö	() ja () nein () ohne	
Haupt- und Finanzausschuss	07.02.2018	Ö	() ja () nein () ohne	
Gemeinderat	01.03.2018	Ö	() ja () nein () ohne	

Beschlussvorschlag der Verwaltung:

Der Stadtentwicklungs- und Verkehrsausschuss und der Haupt- und Finanzausschuss empfehlen dem Gemeinderat folgenden Beschluss:

Basierend auf dem Beschluss vom 06. Oktober 2016, Anlage 07_NEU zur Drucksache 0206/2016/BV entsendet der Gemeinderat folgende sechs Stadträtinnen / Stadträte als ordentliche sowie stellvertretende Mitglieder in das "Forum Masterplan Im Neuenheimer Feld / Neckarbogen".

Nummer	Mitglieder	entsendende Fraktion / Gruppierung	Stellvertreter/in 1	entsendende Fraktion / Gruppierung	entsendende Fraktion / Gruppierung
1					
2					
3					
4					
5					
6					

Folgende zwei gemeinderätlichen Mitglieder des "Forums Masterplan Im Neuenheimer Feld / Neckarbogen" werden als ordentliche Mitglieder beziehungsweise deren Stellvertreterinnen / Stellvertreter in die Vorbereitungsgruppe Forum Masterplan INF entsandt:

	Mitglieder	Fraktion /	Fraktion /	Fraktion /
		Gruppierung	Gruppierung	Gruppierung
1				
2				

Finanzielle Auswirkungen:

Bezeichnung:	Betrag:
Ausgaben / Gesamtkosten:	
keine	
Einnahmen:	
keine	
Finanzierung:	
keine	

Zusammenfassung der Begründung:

Um die beständige Einbindung des Gemeinderats in das Masterplanverfahren Im Neuenheimer Feld / Neckarbogen zu gewährleisten, sollen Mitglieder des Gemeinderates sowohl im **Forum Masterplan Im Neuenheimer Feld** als auch für die vorbereitenden Aufgaben in der **Vorbereitungsgruppe Forum** mitwirken.

Begründung:

Das "Forum Masterplan Im Neuenheimer Feld", als wichtiger Bestandteil der Öffentlichkeitsbeteiligung, wird im Frühjahr 2018 konstituiert und hat die Aufgabe, als Scharnier zwischen der Vielzahl der Akteure des Neuenheimer Feldes zu fungieren. In der "Vorbereitungsgruppe Forum" findet ein Austausch zu den inhaltlichen Anforderungen an die jeweils nächste Sitzung des Forums Masterplan Im Neuenheimer Feld statt. Genauere Ausführung zu der Funktion und Zusammensetzung dieser beiden Gremien finden sich in der Anlage 07_NEU zur Drucksache 0206/2016/BV.

Die Vorbereitungsgruppe besteht aus zwei Mitgliedern des Gemeinderates, vier Mitgliedern des Steuerungskreises (Stadtplanungsamt; Amt für Stadtentwicklung und Statistik; Vermögen und Bau BaWü, Amt Mannheim-Heidelberg; Universität Heidelberg) und aus vier Mitgliedern des "Forums Masterplan Im Neuenheimer Feld".

In Anbetracht der hohen Anforderungen an die beiden Gremien sowie der Projektdauer können jeweils bis zu zwei Stellvertreter/innen benannt werden.

Prüfung der Nachhaltigkeit der Maßnahme in Bezug auf die Ziele des Stadtentwicklungsplanes / der Lokalen Agenda Heidelberg

1. Betroffene Ziele des Stadtentwicklungsplanes

Nummer/n: +/- Ziel/e

(Codierung) berührt: Bürger/innenbeteiligung und Dialogkultur fördern

Begründung:

Die frühzeitige, mitgestaltende Bürgerbeteiligung bei Vorhaben der Stadt soll auch beim Vorhaben Masterplan INF/Neckarbogen Anwendung finden.

2. Kritische Abwägung / Erläuterungen zu Zielkonflikten:

Keine.

gezeichnet Jürgen Odszuck